
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB č. 032016

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi /dále jen „Smlouva“/:

I. IBTravel, s.r.o.
IČO: 264 63 563
DIČ: CZ26463563
jednající^^^^^^^^^^B, jednatelem
se sídlem: Praha 2 - Vinohrady, U Kanálky 1441/7, PSČ 12000 
zapsaná v obchodní rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 83942
Číslo účtu:. 202153072/0300 pro platby v CZK, 202152977/0300 pro platby v 
EUR _______________
emailová adresa:

/dále jen „Poskytovatel“! na straně jedné

a

II. Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 
IČO: 49099451
DIČ: CZ49099451
zastoupena: Ing. Davidem Votavou, generálním ředitelem a členem 
představenstva
se sídlem: Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 3507501/0100
emailová adresa:

/dále jen „Objednatel“! na straně druhé 

(Poskytovatel a Objednatel budou dále též společně označováni jako „Smluvní 
strany“, každá z nich pak jednotlivě jako „Smluvní strana“)

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností mezi 
Poskytovatelem a Objednatelem, kdy Poskytovatel se zavazuje zajistit pro 
Objednatele za sjednanou Odměnu, v dohodnutém termínu a místě, služby, a to 
na základě objednávky Objednatele (vše dále jen „Služby“). Bližší popis 
jednotlivých Služeb bude stanoven dle objednávek Objednatele. Objednatel se 

i



zavazuje zaplatit řádně a včas sjednanou Odměnu, to vše za podmínek dále 
stanovených touto Smlouvou.

2. Poskytovatel závazně prohlašuje, že je schopen zabezpečit provedení všech 
Služeb, které jsou předmětem této Smlouvy.

Článek II.
Rozsah činnosti a povinnosti Poskytovatele

1. Poskytovatel se zavazuje, že při poskytování Služeb bude postupovat na základě 
požadavků Objednatele. Poskytovatel je povinen při poskytování Služeb 
postupovat s náležitou odbornou péčí.

2. Poskytovatel je oprávněn využívat k provedení Služeb třetích osob. Poskytovatel 
v tomto případě odpovídá, jako by závazek plnil sám, ledaže by bylo zjevné, že 
určitou službu dle objednávky nelze jinak prostřednictvím třetí osoby zajistit 
(např. letenky nebo vstupenky).

3. Poskytovatel je při poskytování Služeb vázán pokyny a požadavky Objednatele; 
v případě potřeby a pouze v zájmu Objednatele je oprávněn se od těchto pokynů 
odchýlit. Poskytovatel je povinen písemně informovat Objednatele o jakékoliv 
nevhodnosti nebo nesprávnosti jeho pokynů.

4. Poskytovatel prohlašuje, že je má veškerá platná oprávnění, licence a veškeré 
potřebné faktické i odborné předpoklady pro rádné a úplné poskytování 
předmětných Služeb.

5. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje dostatečnými kontakty, lidskými zdroji, 
zkušenostmi a znalostmi nezbytnými pro výkon Služeb dle této Smlouvy.

6. Je-li Poskytovatel nucen z objektivních důvodů před zahájením plnění na základě 
objednávky dle této Smlouvy změnit podmínky této smlouvy, může Objednateli 
navrhnout změnu této objednávky. Pokud navrhovaná změna vede i ke změně 
sjednané odměny, příp. způsobu jejího určení, musí být v návrhu nová odměna, 
příp. nový způsob jejího určení uveden. Při takovéto změně má Objednatel právo 
rozhodnout se, zda s novými ujednáními souhlasí, nebo od potvrzené objednávky 
odstoupí. Pokud do 5 dnů od doručení návrhu na změnu neodstoupí od smlouvy, 
má se za to, že se změnou souhlasí.

7. Poskytovatel je oprávněn vůči Objednateli započíst jakoukoli svou pohledávku.

8. Poskytovatel odpovídá za škodu v rozsahu a ve výši dle platných právních 
předpisů.

Článek III.
Práva a povinnosti Objednatele

1. Objednatel se zavazuje, že za řádně poskytnuté Služby podle této Smlouvy

2



zaplatí Poskytovateli Odměnu uvedenou v článku IV. odst. 1. této Smlouvy.

2. Objednatel poskytne Poskytovateli nezbytnou součinnost nutnou k provádění 
Služeb dle této Smlouvy, spočívající zejména v dodání nezbytných informací pro 
řádné provedení Služeb a poskytování součinnosti pro nalezení optimálního 
řešení. V případě, že nebude možno provádět Služby za podmínek daných touto 
Smlouvou, zavazují se Smluvní strany nově stanovit vzájemná práva a povinnosti 
ve formě písemného dodatku k této Smlouvě.

3. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli pravdivé informace a nezatajit 
žádné skutečnosti, které by mohly mít vliv na uzavření této Smlouvy.

Článek IV.
Odměna - platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje, že bude Poskytovateli za poskytování Služeb platit 
odměnu ve výši uvedené v příslušné potvrzené objednávce (dále jen 
„Odměna“).

2. Platba Odměny za poskytnuté Služby bude uskutečněna na základě 
Poskytovatelem vystavené faktury splňující náležitosti daňového dokladu. 
Odměna je splatná ve lhůtě uvedené ve faktuře.

3. Faktura bude Objednateli doručování prostřednictvím emailové komunikace na 
email uvedený v záhlaví této Smlouvy.

4. Objednatel je povinen platit sjednanou Odměnu na účet Poskytovatele č. 
202153072/0300 pro platby v CZK, 202152977/0300 pro platby v EUR. Jako 
variabilní symbol je Objednatel povinen uvádět číslo aktuální faktury, pouze 
v případě trvalého příkazu je variabilním symbolem číslo této Smlouvy.

5. Cena za Služby je považována za zaplacenou dnem připsání příslušné finanční 
částky na účet Poskytovatele.

6. Pokud je Objednatel v prodlení s placením, má Poskytovatel právo omezit 
poskytování služeb, aniž to znamená porušení Smlouvy. V takovém případě 
nemá Objednatel právo odstoupit od Smlouvy.

7. Poskytovatel je oprávněn vyúčtovat Objednateli úrok v zákonné výši.

Článek V.
Doba a místo poskytnutí Služeb

1. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Místo plnění služeb určí dle svých konkrétních požadavků v objednávce 
Objednatel.

3



Článek VI.
Zánik Smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva může zaniknout dohodou Smluvních 
stran, výpovědí kterékoliv ze Smluvních stran či odstoupením od této Smlouvy.

2. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu písemně vypovědět, pokud:

a. Poskytovatel neplní své závazky vyplývající ze Smlouvy;

b. během poskytování Služby dojde k takové změně okolností na straně 
Poskytovatele, že službu nelze nadále poskytovat;

c. ze strany Poskytovatele došlo k podstatnému porušení Smlouvy.

Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet od následujícího dne po 
doručení oznámení o výpovědi druhé Smluvní straně.

3. Poskytovatel je oprávněn tuto Smlouvu písemně vypovědět z důvodu pokud:

a. Objednatel je v prodlení 30 dnů po splatnosti se zaplacením Služeb nebo 
soustavně opožděně platil Odměnu za Služby, soustavným opožděným 
placením se rozumí placení nejméně tří po sobě jdoucích vyúčtování za 
Služby po splatnosti;

b. Objednatel úmyslně uvedl nesprávné osobní nebo identifikační údaje;

c. ze strany Objednatele došlo k podstatnému porušení Smlouvy;

d. Objednatel vstoupil do likvidace, byla u něj zavedena nucená správa, bylo 
u něj zahájeno a probíhá insolvenční řízení, byl u něj zamítnut návrh na 
zahájení insolvenčního řízení pro nedostatek majetku, na základě 
porušení povinnosti ve smyslu § 122 odst. 2 insolvenčního zákona 
v období zákonem prohlášeného moratoria, nebo byl u něj zahájen výkon 
rozhodnutí (exekuce).

Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet od následujícího dne po 
doručení oznámení o výpovědi druhé Smluvní straně.

4. Vypovědět Smlouvu je možné pouze po prokazatelném upozornění na důvod 
výpovědi druhou Smluvní stranou.

5. V případě výpovědních důvodů dle bodu 3. a, c., d. je Poskytovatel současně 
s odesláním výpovědi oprávněn omezit, případně též přerušit poskytování 
Služeb, což je oprávněn v případě bodu 3. d. i bez předchozího upozornění.

6. V případě zániku této Smlouvy má Poskytovatel nárok na úhradu účelně 
vynaložených nákladů a nákladů vzniklých Poskytovateli v souvislosti 
s očekáváním plnění povinností z této Smlouvy.

4



7, V případě, že kterákoliv ze Smluvních stran poruší kteroukoliv povinnost 
stanovenou touto Smlouvou, bude se to považovat za podstatné porušení této 
Smlouvy a dotčená Smluvní strana bude oprávněna od Smlouvy odstoupit. 
Odstoupení od této Smlouvy oznámí Objednatel Poskytovateli písemně.

Článek VII.
Doručování

1. Veškerá doručování dle této Smlouvy se provádí:

a. písemně na adresy Smluvních stran uvedené v záhlaví, ledaže by 
příslušná Smluvní strana svou doručovací adresu změnila písemným 
oznámením doručeným na adresu druhé Smluvní strany. Pro případ 
pochybností se zásilka považuje za doručenou třetím dnem po jejím 
podání doporučenou poštou;

b. elektronicky prostřednictvím emailové schránky s tím, že druhá smluvní 
strana musí obdržení takového e-mailu opět e-mailem potvrdit, a to za 
předpokladu, že ustanovení této Smlouvy neurčí povinnost doručovat 
prostřednictvím poštovních služeb.

Článek Vlil.
Obchodní tajemství

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré dohody, smlouvy a jednání, které 
vzniknou na základě této Smlouvy, budou považovány za předmět obchodního 
tajemství a Smluvní strany se zavazují uchovávat tyto smlouvy a jednání jako 
přísně tajné. Tato povinnost trvá ještě 2 roky po skončení platnosti této Smlouvy.

Článek IX. 
Ujednání o volbě práva

1. Smluvní strany zvolili pro posuzování vztahů z této Smlouvy jako rozhodné 
právo české.

Článek X. 
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu obou Smluvních 
stran.

5



2. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každý má právní 
sílu originálu. Každá ze Smluvních stran obdrží 1 (jedno) vyhotovení této 
Smlouvy.

3. Změny nebo doplnění této Smlouvy vyžadují formu písemného dodatku 
podepsaného oběma Smluvními stranami.

4. Tato Smlouva a právní vztahy zní vyplývající se řídí právním řádem České 
republiky, a to zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

5. Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo 
nevynutitelným nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost 
nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, 
nevyplývá-li z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany 
se zavazují takové neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit platným a 
vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného či 
nevynutitelného ustanovení.

6. Žádné Smluvní straně není dovoleno ani postoupit ani převést jakékoli ze svých 
práv nebo povinností podle této smlouvy na třetí stranu bez písemného souhlasu 
druhé strany a pouze v rozsahu takovéhoto souhlasu.

7. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou 
vůli. Dále prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, je jim 
znám její obsah, který je jim zcela srozumitelný.

8. Na důkaz své pravé vůle připojují Smluvní strany k této Smlouvě své vlastnoruční 
podpisy.

V Praze dne

1 4 -05- 2019
Objednatel:

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

Poskytovatel:

IBTravel, s.r.o

6


